VARIORUM NOTÆ.

miracula quum... multitudo... ut erat, Dei filium... crederet.

Nunc putatis. Sic rescribo cum mss. 1 Reg. antiquissimo et 1 al. Reg. recentiori, sed bonæ notæ, ac edit. Gymnic. et ita Sparkius legendum esse censet, quam lectionem confirmant proxime sequentia. Quædam scripta et impressa legunt *nuncupatis*.

Prophetæ omnes, etc. Ita mss. vet. 4 Reg. et Marm. a prima manu, cum pluribus editis.

Non magis ex factis. 1 Bonon. *tam ex factis.*
Sicut canes lambitis. Cicero lib. III, in Verr., cap. 41. Quos (canes) tribunal meum vides lambere. Fortius Ammian. Marcell. l. xv, c. 5: *Tribunal unius legati non lambentes, sed membra totius reipublicæ... vexantes.* BUN.

Potuit, aut. Addidi ex omnibus mss. et plerisque editis.

Excidere. 1 Bonon. antiq. Goth. et edit. Is. *ex dere*; 4 Reg. rec. *excidere*.

Connisus. Mss. 10 rec. *connixus.*
φιλοληθεῖς. Id est, veritatis studiosos et amatores, quo etiam titulo Hierocles decoravit librum, quem contra christianos scripserat.

Annotare. Walchius exponit, *alligare, citare*, ut simul significet titulum. Barthius Adversar. l. I, c. 40, pr. f. 2563, recte explicat, *inscribere*: ita vero omnino elegantius alibi scribit l. I, c. 41; l. VI, c. 18; l. VII, c. 18. BUN.

O mentem cimmeriis (ut aiunt) tenebris atrio-rem! Cimmerii populi fuerunt Seytici, a quibus Bosphorus Cimmerius nominatus est. In cujus ostio fuit oppidum Cimmerion, quod alio nomine Cerberion vocabatur, ut auctor est Plinius in quinto: existimat Strabo in septimo dictum esse, *Bosphorum Cymmerium, quasi Cymbrium a Cymbris, qui incertis errabundi sedibus.*

usque ad Mæotim paludem militiam agitarunt. Cimmeriorum clima obscurum esse ac tenebrosum, putarunt antiqui, ut idem memorat in primo, cujus rei etiam meminit Homerus sic loquens de Cimmeriis:

Illis sol nunquam Phaetontia lumina spargit,
Perniciosa super nox semper tenditur istis.

Tibullus quoque, Homerici carminis æmulator, ita cecinit in heroico poemate:

Cimmerion etiam obscuras accessit ad arces,
Quas nunquam candente dies apparuit ortu,
Sive super terras Phœbus, seu correret infra.

Cum itaque Cimmeriorum regio esset tenebrosa, et aer caliginosus, deductum est inde Proverbium: *Tenebræ Cimmeriæ.*

Anaxagoræ. De quo jam dictum est supra libro III, cap. 25.

Sub ovis pelle. Alludit ad illud Christi Domini verbum, Matth. VII: *Cavete vobis a pseudopropheta, qui veniunt ad vos in vestitu ovium, sed intus sunt lupi rapaces.*

Enim. Additum ex 6 excusis et omnibus mss. præter 2 Reg. rec. in quibus deest, sicut et in editis ann. 1476, 1497, 1515 et 1515, atque delchdum putat Heumannus.